‘&Tv
@' SUPERINTENDENCIA DE FINANCAS

e

L)

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DA FAZENDA

=

A

372011 - SERGIPE PREVID.

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS SINTETICA

Contas Anuais 2025

R$1,00

Titulo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (1)

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUICOES

EXPLORAGAO E VENDAS DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS

VAL E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORP DE PASSIVOS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (1l)

PESSOAL E ENCARGOS

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGCOES CONCEDIDAS

DESVAL E PERDAS DE ATIVOS E INCORP DE PASSIVOS
TRIBUTARIAS

CUSTO DAS MERC E PROD VEND, E DOS SERV PRESTADOS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (Il1) = (I-11)

578.326.692,68

0,00
105.084.315,39
3.333.352,47
285.164,63
456.511.061,37
1.238,65
13.111.560,17

595.030.957,70

61.816.826,53
523.781.554,20
8.351.314,98
0,00

0,00

0,00
1.055.861,99
0,00

25.400,00

(16.704.265,02)

486.627.152,13

0,00
97.350.277,83
3.245.585,50
18.317,71
376.339.599,16
19.156,48
9.654.215,45

519.073.298,53

40.463.027,14
469.602.568,86
8.048.498,19
136,23

0,00

0,00
958.268,11
0,00

800,00

(32.446.146,40)



