



Título	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (I)	578.326.692,68	486.627.152,13
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	105.084.315,39	97.350.277,83
EXPLORAÇÃO E VENDAS DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS	3.333.352,47	3.245.585,50
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	285.164,63	18.317,71
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS	456.511.061,37	376.339.599,16
VAL E GANHOS COM ATIVOS E DESINCPOR DE PASSIVOS	1.238,65	19.156,48
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	13.111.560,17	9.654.215,45
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (II)	595.030.957,70	519.073.298,53
PESSOAL E ENCARGOS	61.816.826,53	40.463.027,14
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS	523.781.554,20	469.602.568,86
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	8.351.314,98	8.048.498,19
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS	0,00	136,23
TRANSFERENCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	0,00	0,00
DESVAL E PERDAS DE ATIVOS E INCORP DE PASSIVOS	0,00	0,00
TRIBUTÁRIAS	1.055.861,99	958.268,11
CUSTO DAS MERC E PROD VEND, E DOS SERV PRESTADOS	0,00	0,00
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	25.400,00	800,00
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I-II)	(16.704.265,02)	(32.446.146,40)